
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO COMUNALE 

del 15-02-2011 n. 9 

COPIA 

Oggetto: Elezione del Vice Presidente del Consiglio 

  

 

L’anno Duemilaundici (2011), i l giorno Quindici (15) del mese di Febbraio, 

alle ore 16:40 nella Sala Consiliare “Orazio Barbieri”, posta nella sede 

comunale. 

Presiede l’adunanza, convocata con l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dal vigente Regolamento del Consiglio Comunale il Sig. Fausto Merlotti 

 

Fatto l’appello nominale risultano  

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Daniele Lanini,  Sonia Bagni,  Fausto Merlotti,  Antonio Ragno,  Umberto 

Muce’,  Aldo Cresti,  Leonardo Tomassoli,  Carlo Calabri,  Federica 

Zolfanelli,  Aleandro Morrocchi,   Giulia Bartarelli,  Gennaro Oriolo ,   

Franco Pieraccioli,  Giuseppe Pantaleone Punturiero,  Leonardo Batistini,  

Giuseppe Stilo,  Giacomo-Harald Giacintucci,  Pier Luigi Marranci,  

Alessandro Martini,  Guido Gheri,  Loretta Mugnaini,  Niccolo’ Sodi,  

Cristian Bacci  

 

ASSENTI i Sigg.ri:  

 

Simone Gheri, Patrizia Ciabattoni, Luca Marino, Salvatore Fusco, Tiziana 

Pini, Elena Capitani,  Valentina Pinzauti, Pasquale Porfido 

 

 

 

Partecipa  il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, i l Presidente dichiara aperta la 

seduta.                       . 

Vengono designati scrutatori i consiglieri:  Ragno, Batistini, Calabri               

Viene trattato l’argomento in oggetto, posto al n. 3 dell’ordine del giorno 



I l  Presidente mette ora in discussione l’argomento n. 3 iscritto all ’ordine 

del giorno. 

 

Intervengono: Ragno [PD], Giacintucci [Gruppo Misto], Morrocchi [PD],  

Stilo [PDL], Batistini [PDL], Pieracciol i [ IDV], Gheri G. [VAP] 

 

OMISSIS (gli  interventi sono riportati nel verbale integrale della seduta) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto i l  vigente Statuto Comunale approvato con Del iberazione di Consigl io 

Comunale n.147 del 09.10.2001 così come modif icato con Deliberazione di 

Consigl io Comunale n.168 del 13.11.2001; 

 

Visto l ’art .21 del ci tato Statuto che prevede la procedura di nomina e le 

attr ibuzioni del Presidente del Consigl io;  

 

Visto l ’art .22 del lo Statuto ai  sensi del quale deve essere eletto un Vice 

Presidente che sost ituisca i l  Presidente in caso di assenza, 

impedimento,vacanza; 

 

Dato atto, inoltre, che ai sensi e per gl i ef fett i  del comma II  del l ’art .22 del 

citato statuto, è eletto Vice Presidente i l  candidato che ha r iportato nella 

votazione i l  maggior numero di vot i;  

 

Vista la lettera in data 28.09.2010 con la quale i l  Vice Presidente eletto 

Giacomo Harald Giacintucci s i è dimesso dalla carica,  rendendo così 

necessario procedere al la elezione di un nuovo Vice Presidente;  

 

Visto i l  parere di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effett i 

del l ’art .49 del D.lgs 267/2000 

 

Sent ita la proposta sul la candidatura presentata dal Consigl iere Bat ist in i  

nel le sue comunicazioni così come confermato dal Presidente del Consigl io; 

  

Al le ore 17:45 si dà inizio al la votazione per appel lo nominale e scrut inio 

segreto per l ’e lezione del Vice Presidente del Consigl io. 

Una volta chiusa la votazione gl i scrutatori nominat i e i l  Segretario Generale 

procedono al lo scrut inio che dà i l  seguente esito: 

 

Presenti n. 28 

Votanti n. 28 

   



Hanno ottenuto vot i i  Consigl ier i:  

Consigliere Comunale Sig. Marranci Pierluigi voti  n. 24  

Schede bianche 

Schede nulle  

n.   2 

n.   2 

 

I l  Presidente del Consigl io, visto l ’esito del la votazione, proclama eletto al la 

carica di Vice Presidente i l  Sig. Marranci Pier luigi;  

 

Quindi,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della proclamazione ef fettuata dal Sig. Presidente con la quale i l  

Dott.  Pierluigi Marranci è stato nominato al la car ica di Vicepresidente;  

 

Dato atto che le schede nul le afferenti al la votazione di cui sopra sono state 

sottoscrit te dal Presidente del Consiglio, dal Segretario Generale e dai tre 

scrutatori e saranno conservate agl i att i  di uf f icio; 

 

Con votazione espressa con voto elettronico e che dà i l  seguente r isultato: 

Presenti in aula         =  27 

Non partecipano al voto =   0 

Partecipano al voto      =  27 

Astenuti                 =   0 

Votanti                  =  27 

Favorevoli               =  27 

Contrari                 =   0 

 

Esito: Approvato 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Favorevoli = 27 Bacci - Bagni - Bartarell i  -  Batistini - Calabri -  Capitani - 

Cresti -  Fusco - Gheri Guido -  Gheri Simone -  Lanini - Marino - Marranci - 

Martini - Merlotti  -  Morrocchi - Muce' - Mugnaini - Oriolo - Pieraccioli -  

Pinzauti -  Punturiero - Ragno - Sodi Niccolo'  - Stilo - Tomassoli 

Leonardo - Zolfanelli  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibi le ai sensi e 

per gli ef fett i  dell ’art .134 del D. lgs 267/2000. 

 

 

 

 



Al termine della discussione del punto di cui al  presente atto i l  neo 

Vicepresidente del Consiglio Dott. Pierluigi Marranci prende brevemente 

la parola per ringraziare l ’ intero Consiglio che ha contribuito alla sua 

elezione assicurando il  massimo impegno nella delicata funzione che si 

accinge ad intraprendere. 

 

OMISSIS (l ’ intervento è riportato nel verbale integrale del la seduta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL    SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

F.to Rocco Lauletta F.to Fausto Merlotti 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 


